
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VILLACH-

LAND 

Bereich 3 - Wasserrecht 
 

 

 

 

 

 

  DVR 0006335 
  Datum 27.01.2017 

  Zahl VL5-SO-154/2017 (003/2017) 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

  Auskünfte Mag. Nina Walda 
 Telefon 050 536-61252 
 Fax 050 536-61341 
 E-Mail bhvl.wasserrecht@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 1 
   

Betreff: 
Ossiacher See – Verbot des Betretens von Eisflächen;  

Verordnung gemäß § 8 Abs. 4 WRG 1959 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

 
der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land vom 27.01.2017, Zl. VL5-SO-154/2017 (003/2017), mit der die 
Benutzung der Eisdecke des im politischen Bezirkes der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land 
gelegenen Teils des Ossiacher Sees untersagt wird. 

 
 
 
Auf Grund des § 8 Abs. 4 in Verbindung mit § 98 Abs. 1 und 105 Abs. 1 lit a) des Wasserrechtsgesetzes 1959 - 
WRG 1959, BGBl. Nr. 215/1959, zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 54/2014 idgF. wird verordnet: 
 

§ 1 

 
Die Benutzung der Eisdecke, insbesondere durch Betreten, Eislaufen und die Ausübung von Eissportarten 

überhaupt, im politischen Bezirk der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land gelegenen Teils des Ossiacher 
Sees, welcher im Anhang A dieser Verordnung in Rot dargestellt ist, ist ab sofort untersagt. 
 

§ 2 

 
Die bewilligungslose Benutzung der Eisdecke stellt eine Übertretung dieser Verordnung dar und wird gemäß 
§ 9 Abs. 1 iVm § 137 Abs. 2 Z 1 des WRG 1959 als Verwaltungsübertretung mit einer Geldstrafe von bis zu 
€ 14.530,-- bestraft. 
 
 
 

Der Bezirkshauptmann i.V.: 
Mag. Walda 

 

  
9500 Villach Meister-Friedrich-Straße 4 DVR: 0006335 Internet: http://www.bh-villach-land.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und nach Vereinbarung, Dienstag ist Amtstag 
Austrian Anadi Bank AG IBAN: AT19 5200 0000 0605 0026 BIC: HAABAT2K 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.


		2017-01-27T11:13:39+0100
	Land Kärnten




